
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/563/2023 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm), art. 72 ust. 1 i ust. 4 oraz art. 91 b ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1) 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), po uzyskaniu 
opinii reprezentatywnych organizacji związkowych Rada Gminy Jasło uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jasło oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Fundusz zdrowotny nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Gminy Jasło. 

§ 3. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń: 

1) dofinansowanie zakupu leków, sprzętu medycznego lub urządzeń rehabilitacyjnych w związku 
z przewlekłą chorobą, chorobą zawodową lub chorobą wypadkową, 

2) dofinansowanie długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego, 

3) dofinansowanie długotrwałego leczenia i rehabilitacji związanej z chorobą lub chorobą powypadkową, 

4) dofinansowanie leczenia wymagającego specjalistycznych badań diagnostycznych lub stałych konsultacji 
lekarskich. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej składa się do Wójta Gminy Jasło w terminach:                      
do 30 kwietnia i 31 października. 

2. Wnioski złożone do 30 kwietnia rozpatrywane będą do 31 maja, a wnioski złożone do 31 października 
rozpatrywane będą do 30 listopada. 

3. Do wniosku o którym mowa § 4 ust. 1 dołącza się następujące dokumenty uzasadniające przyznanie 
pomocy: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące od daty 
złożenia wniosku, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty o których mowa w § 3, 

3) oświadczenie o przeciętnych miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego członka rodziny 
pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł przychodu, osiągniętych 
w okresie ostatnich trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 czerwca 2023 r.

Poz. 3181



§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej i jego wysokości podejmuje Wójt 
Gminy Jasło.  

2. Przy rozpatrzeniu wniosków nauczycieli o udzielenie pomocy zdrowotnej bierze się pod uwagę: 

1) wysokość udokumentowanych, ponoszonych przez nauczyciela kosztów związanych z chorobą, 

2) sytuację zdrowotną nauczyciela – opisaną w zaświadczeniu lekarskim, 

3) poziom dochodów na jednego członka rodziny. 

3. Pomoc zdrowotna może być przyznana nie częściej niż dwa razy w roku budżetowym w formie 
jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego na uzasadniony wniosek nauczyciela,                   
nie później niż w ciągu dwóch lat od zaistnienia zdarzenia będącego podstawą do przyznania pomocy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/91/2007 Rady Gminy Jasło z dnia 27 września 2007 r. w sprawie 
corocznego przeznaczenia w budżecie Gminy Jasło środków finansowych na pomoc zdrowotną                        
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń w ramach tej pomocy oraz 
warunków i sposobów ich przyznania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3181


	Uchwała

		2023-06-21T12:10:26+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




